86MS0051-01-2024-009286-85

РЕШЕНИЕ

                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

21 февраля 2025 года                                                    г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В.,
при секретаре Каримовой Л.Р.,
с участием представителя истца Мирзоевой А.А.
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: истца Петухова А.А., представителей ответчика ООО «Д.С. АВТО», третьего лица ПАО «Совкомбанк»,

 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-39-2111/2025 по иску Петухова Алексея Александровича к ООО «Д.С. АВТО», третье лицо ПАО «Совкомбанк», о защите прав потребителя, расторжении договора о предоставлении независимой гарантии .... от 09.08.2024, взыскании денежных средств уплаченных по договору в размере 96600 рублей, компенсации морального вреда в размере 20 000 рублей, штрафа в размере 50 % от присужденной судом в пользу потребителя суммы, расходов по оплате юридических услуг представителя в размере 35 000 рублей, расходов по оплате нотариальных услуг в размере 2900 рублей, почтовых расходов в размере 432,64 рублей.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

                                                                    РЕШИЛ:

Считать договор о предоставлении независимой гарантии ....., заключенный 09.08.2024, между обществом с ограниченной ответственностью «Д.С. АВТО» (ИНН 860322802714) и Петуховым Алексеем Александровичем (паспорт …..) расторгнутым.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Д.С. АВТО» (ИНН 860322802714) в пользу Петухова Алексея Александровича (паспорт …..) денежные средства в размере 96600 рублей, компенсацию морального вреда в размере 10000 рублей, штраф в размере 53300 рублей, расходы по оплате юридических услуг представителя в размере 35 000 рублей, почтовые расходы в размере 432,64 рублей, всего взыскать 195 332 (сто девяносто пять тысяч триста тридцать два) рубля 64 копейки
В удовлетворении остальной части требований - отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Д.С. АВТО» (ИНН 860322802714) в доход бюджета муниципального образования город окружного значения Нижневартовск государственную пошлину в размере 7000 (семь тысяч) рублей.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

     Мировой судья                                                                          Голубкина Т.В.